—1—

广 西 师 范 大 学 文 件

师政教学〔2025〕56号

关于公布广西师范大学 2024年研究生

教材建设项目立项名单的通知

各学院（部）、各相关单位：

为进一步推进我校研究生教材建设，经个人申报、各学院

（部）和各单位推荐、研究生院审核、专家评审等程序，《马克思

主义经典著作导读》等 11 项研究生教材建设项目获准立项

（具体名单详见附件）。现予以公布，并将有关事项通知如下：

一、2024年研究生教材建设项目资助项目建设经费为 55000

元/项专用于出版，项目建设周期为 1～2年，相关的出版事宜由

研究生院和出版社通过合同的方式约定。

二、相关学院（部）、单位应加强指导、督促项目建设。

研究生院组织开展中期考核及结题验收工作，中期考核及结题验

收结果，将与导师业务考核、学院（部）期中教学检查结果挂钩。

—2—

三、项目建设周期结束前，项目负责人应按出版社要求顺

利出版教材，达到项目验收条件。项目建设过程中的教材、讲

义、课件等有关材料必须规范整理，妥善保存，以备项目验收

时查阅。

四、教材建设项目验收不合格的，将暂停相关学院（部）、

单位下一批次的课程建设项目申报资格；逾期未结题的，将视

为自动撤项。

五、相关学院（部）、单位应督促项目负责人积极推进项目

实施。

附件：广西师范大学 2024年研究生教材建设项目立项名单

广 西 师 范 大 学

2025年 3月 27日

（此件主动公开）

—3—

附件

广西师范大学 2024年研究生教材建设项目立项名单

广西师范大学校长办公室 2025年 3月 27日印发

序

号
项目名称

项 目

负责人
所在单位 备 注

1 马克思主义经典著作导读 谭培文 马克思主义学院

2 教师发展研究 王 枬 教育学部

3 美术批评与研究 陆丽娟 美术学院

4 Sobolev Spaces 张映辉 数学与统计学院

5 世界史研究的资料、方法及实践 陈国保 历史文化与旅游学院

6 智能时代的法学研究与论文写作 黄竹胜 法学院

7 植物生态学 姜 勇 生命科学学院

8 农村社会工作：理论与实务 肖富群 政治与公共管理学院

9 基因工程实验设计 尚常花 生命科学学院

10
研究生职业生涯规划与

就业创业指导
蒋丽琳 党委研究生工作部 自筹经费

11 中国古代文论与美学教程 陈雪军 文学院 自筹经费